
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HUNEDOARA 
MUNICIPIUL HUNEDOARA 
PRIMAR  

 
 

 
DISPOZIŢIA  Nr. 1006 /2011 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiulu i Hunedoara,  
în şedin ţă ordinar ă pentru data de VINERI, 29.04.2011, ora 12 00 

 
 
 
 

Primarul municipiului Hunedoara; 
În temeiul dispoziţiilor art.39, alin.(1) şi art.68, alin.(1) din Legea administraţiei publice 

locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

D I S P U N E : 
 

Art.1  - Convoacă Consiliul local al municipiului Hunedoara în şedinţă ordinară pentru data 
de VINERI, 29.04.2011, ora 1200, în sala de şedinţe a Consiliului local, cu următorul proiect de: 

 
ORDINE DE ZI : 

 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea trecerii din domeniul public al municipiului Hunedoara în 
domeniul privat al municipiului Hunedoara a clădirii atelier Şcoală Generală nr.10, precum şi 
desfiinţarea acesteia. 

                                                                               Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unui teren în suprafaţă de 2,0 
mp, aflat în domeniul public al municipiului Hunedoara, situat în b-dul Dacia nr. 35, pentru 
amplasarea unei mese ambulante în vederea comercializării cu amănuntul diverse produse. 
                                                                                                        Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unor terenuri aflate în 
domeniul public al municipiului Hunedoara, pentru amplasarea unor maşini de îngheţată. 
                                                                                                        Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii prin licitaţie publică a unui teren în suprafaţă de 
15,0 mp, aflat în domeniul public al municipiului Hunedoara, situat în str. Victoriei intersecţie cu str. 
Ciprian Porumbescu  pentru amplasarea unei rulote de tip fast – food. 
                                                                                                         Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea vânzării prin licitaţie publică a unor terenuri situate în 
municipiul Hunedoara, aflate în domeniul privat al municipiului Hunedoara.   
                                                                                                         Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

 
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea  concesionării   prin licitaţie publică  a  terenului în suprafaţă 
de  23,0 mp situat în str. Rândunicii bl.41, înregistrat în C.F. Hunedoara nr. 62682, nr. cad. 62682, 
aflat în domeniul privat al municipiului Hunedoara. 
                                                                                                         Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 



 
7. Proiect de hotărâre privind aprobarea efectuării demersurilor pentru înregistrarea în Cartea 
Funciară a  terenului în suprafaţă de 128,0 mp situat  în strada 22 Decembrie fn,  înregistrat în CF 
Hunedoara nr. 61797, nr. cadastral 61797, din proprietatea Statului Român în proprietatea privată a 
municipiului Hunedoara. 
                                                                                                         Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

 
8. Proiect de hotărâre privind aprobarea efectuării demersurilor pentru înregistrarea în Cartea 
Funciară a unor terenuri necesare promovării proiectului „Extinderea şi reabilitarea infrastructurii de 
apă şi apă uzată în judeţul Hunedoara”, din proprietatea Statului Român în proprietatea publică a 
municipiului Hunedoara. 
                                                                                                         Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
9. Proiect de hotărâre privind aprobarea trecerii din domeniul privat al municipiului Hunedoara în 
domeniul public al municipiului Hunedoara a unor terenuri. 
                                                                                                         Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
10. Proiect de hotărâre pentru abrogarea Hotărârii Consiliului local nr.282/2006 privind aprobarea 
studiului de mobilare a zonei centrale din municipiul Hunedoara.  
                                                                                                         Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
11. Proiect de hotărâre privind repartizarea unei locuinţe convenabile situată în municipiul 
Hunedoara. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
12. Proiect de hotărâre privind evacuarea pe cale administrativă a persoanei care ocupă fără titlu 
apartamentul nr. 27 situat în Hunedoara, str. Cerbului nr. 12, bl. A1, precum şi a bunurilor existente în 
apartament.                         

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

13. Proiect de hotărâre  privind aprobarea vânzării unor locuinţe din fondul locativ de stat către 
actualii chiriaşi. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

14. Proiect de hotărâre privind darea în administrarea Consiliului Judeţean Hunedoara a unui teren în 
vederea realizării obiectivului de investiţii “Închiderea depozitului de deşeuri menajere Hunedoara”, 
aferent proiectului  „S.I.G.D. – Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor în Judeţul Hunedoara”. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

15. Proiect de hotărâre  privind acordarea de înlesniri la plata impozitului pe clădiri şi teren. 
Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 

 
16. Proiect de hotărâre  privind acordarea de  înlesniri  la plata impozitului pe clădiri pentru 
persoanele care au efectuat 15 donări de sânge  consecutive în ultimele 60 de luni. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 
17. Proiect de hotărâre privind aprobarea alocării, din bugetul local al municipiului Hunedoara, a 
sumei de   până la 30.000 lei, pentru sărbătorirea  Zilei de 1 Iunie 2011 – Ziua Copilului.  

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 



18. Proiect de hotărâre privind alocarea sumei de până la 8.000 lei, din bugetul local,  pentru 
acoperirea cheltuielilor efectuate cu prilejul organizării manifestării "Sărbătoarea etniei romilor din 
România". 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

19. Proiect de hotărâre privind aprobarea alocării sumei de 1.000 lei, din bugetul local al municipiului 
Hunedoara, pentru acoperirea cheltuielilor efectuate cu prilejul participării echipei de handbal a 
Colegiului Naţional „Iancu de Hunedoara” la Olimpiada Naţională a Sportului Şcolar – faza pe zonă, 
în judeţul Alba. 

Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

20. Proiect de hotărâre privind  aprobarea alocării sumei de 1.000 lei, din bugetul local al municipiului 
Hunedoara, pentru acoperirea cheltuielilor efectuate cu prilejul participării d-rei Olariu Adnana Bianca 
la emisiunea „Te vreau lângă mine” - Bucureşti şi la emisiunea „Matinalii” - Bucureşti.    

    Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

21. Proiect de hotărâre privind stabilirea nivelului minim al redevenţei datorate pentru spaţiul cu 
destinaţia de cabinet medical situat în Hunedoara, str. N. Bălcescu, nr.1, cam. 22, parter, concesionat 
conform H.G.884/2004 privind concesionarea unor spaţii cu destinaţia de cabinete medicale. 

    Iniţiator: primar Ovidiu Marius Hada 
 

22. INFORMARE către Consiliul Local al municipiului Hunedoara  privind solicitarea SC RETEZATUL 
SA  Deva  înregistrată la Primăria municipiului Hunedoara cu nr. 16013/30.03.2011. 
 
23. Diverse.   
 
 
                                                         Hunedoara, la 21.04.2011 

P R I M A R, 
Ovidiu Marius Hada 

 
 

                                                                                           VIZAT SECRETAR, 
                                                                                                       Aurel Ra ţă-Bugnariu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


